Утверждаю: Директор МБОУ «Петровская ООШ» Горбачева Е.В.

## План мероприятий по созданию школьного спортивного клуба в МБОУ «Петровская ООШ»

№	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Ответственные исполнители			
	I.Информационно-организационные мероприятия					
1.	Размещение на сайте МБОУ «Петровская ООШ» информационных и нормативно-правовых документов о создании школьного спортивного клуба.	Май 2023	Замдиректора по ИКТ Гурагат Л.В.			
2.	Проведение заседаний оргкомитета школы по сопровождению деятельности ШСК	Постоянно	Замдиректора по ВР Кырма О.В., учитель физической культуры Горбачева Е.В			
3.	Формирование банка данных о ШСК МБОУ «Петровская ООШ»	Май 2023	Замдиректора по ВР Кырма О.В., учитель физической культуры Горбачева Е.В			
4.	Анализ материально-технической базы школы, оснащенность спортивным оборудованием и инвентарем.	Май-сентябрь 2023	Учитель физической культуры Горбачева Е.В.			
	II.Внедренческие мероприятия					
1.	Организация и проведение установочного семинара по созданию и деятельности ШСК МБОУ «Петровская ООШ»	Май-Сентябрь 2023	Замдиректора по ВР Кырма О.В., учитель физической культуры Горбачева Е.В			
2.	Участие в тематических заседаниях районных методических объединений учителей физической культуры	Май-Сентябрь 2023	Учитель физической культуры Горбачева Е.В.			
3.	Изучение опыта работы, раннее созданных школьных спортивных клубов (МАОУ «Александровская СОШ», МБОУ «Ждановская СОШ»)	Май-Сентябрь 2023	Замдиректора по ВР Кырма О.В., учитель физической культуры Горбачева Е.В			
4.	Проведение физкультурно- оздоровительных мероприятий во внеурочное время.	Постоянно	Учитель физической культуры Горбачева Е.В.			
5.	Участие в творческих фестивалях школьных спортивных клубов.	Ежегодно	Учитель физической культуры Горбачева Е.В.			

6.	Привлечение родительског	й Постоянно	Замдиректора по ВР
	общественности в состав школьны	ζ .	Кырма О.В., учитель
	спортивных клубов		физической культуры
			Горбачева Е.В

7.	Освещение в СМИ, на школьном	Постоянно	Замдиректора по ВР		
	сайте деятельности ШСК МБОУ		Кырма О.В., учитель		
	«Петровская ООШ»		физической культуры		
			Горбачева Е.В		
Ш.Мониторинговые мероприятия					
1.	Участие в рейтингах школьных	Постоянно	Учитель физической		
	спортивных клубов		культуры Горбачева Е.В.		